TOÀ ÁN NHÂN  DÂN
HUYỆN SÓC SƠN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

    Số: 17/2023/QĐST - DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Sóc Sơn, ngày 27 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng
dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Ngày 27/3/2023 nguyên đơn lµ anh Nguyễn Văn B cã ®¬n xin rót toàn
bộ yêu cầu khëi kiÖn, bị đơn trong vụ án không yêu cầu phản tố. ViÖc rút toàn bộ yêu
cầu khëi kiÖn cña anh B lµ hoµn toµn tù nguyÖn, phù hợp với quy định tại Điểm c
Khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự nªn ®îc Toµ ¸n chÊp nhËn.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 38/TLST- DS ngày

14/3/2023 về việc: Tranh chấp đòi tài sản, giữa:

Nguyên đơn: Anh Nguyễn Văn B, sinh năm 1983;

Địa chỉ: Thôn Đông Bài, xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn, TP. Hà Nội;

Bị đơn: Anh Nguyễn Văn V, sinh năm 1984;

Địa chỉ: Thôn Đông Bài, xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn, TP. Hà Nội;

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy định
pháp luật.

Về án phí: Tr¶ l¹i anh Nguyễn Văn B 775.000 đồng (Bảy trăm bảy mươi lăm
nghìn ®ång) tiÒn t¹m øng ¸n phÝ dân sự s¬ thÈm anh ®· nép theo Biªn lai thu tạm ứng
án phí, lệ phí Tòa án sè AA/2020/0005820 ngµy 07/3/2023) của Chi côc thi hµnh ¸n
d©n sù huyÖn Sãc S¬n, thành phố Hà Nội.

3. Anh Nguyễn Văn B, anh Nguyễn Văn V có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát
nhân dân huyện Sóc Sơn có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày
kể từ ngày nhận được quyết định.
Nơi nhận:
- Đương sự;
- Viện kiểm sát nhân dân huyện Sóc Sơn, Hà Nội;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Khắc Hải